

PROTOKÓŁ Nr 26/22

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Nasielsku, odbytego w dniu 27 kwietnia 2022 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku.

Obecni wg. listy obecności.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Fronczak o godzinie 14.05 rozpoczął posiedzenie komisji. Poinformował, że w komisji bierze udział 6 radnych, co stanowi wymaganą większość do podejmowania prawomocnych opinii. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia**:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2022 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad na jakich sołtysom będzie przysługiwać dieta.
3. Zapytania i wolne wnioski.

Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2022 rok.

Radny Mirosław Świdorski zwrócił uwagę na zwiększone środki o 50 tys. zł za energię elektryczną na stadionie. Chciałby wiedzieć czy to wynika z tego, że został oddany nowy obiekt czy ta kwota zabezpieczy do końca roku, czy też jest to kwota która jest na tą chwilę potrzebna, żeby wyjść na zero a w przyszłości będziemy się zastanawiali jak to finansować.

Skarbnik Nasielska Rafał Adamski poinformował, że w kwestii stadionu faktura za 2 miesiące za gaz wyniosła 28 tys. zł, gdzie zawsze było ok. 7 tys. zł. Został złożony wniosek w ramach tarczy antyinflacyjnej. Nie ma jeszcze odpowiedzi czy obiekt się załapie czy też nie, jeżeli wniosek zostanie przyjęty taryfa zostanie zmieniona na indywidualną, teraz jest biznesowa, czekamy na odpowiedź. Jeżeli odpowiedź będzie pozytywna to będzie to zrekompensowane. Na wszystkich obiektach jest wzrost nawet o 100% jeśli chodzi o opłatę za energię elektryczną, chodzi o wysokość stawki za kilowatogodziny. Należy się również przygotować na wzrost opłat za oświetlenie uliczne, jest to 200 tys. zł, gdzie dotychczas było ok. 80 tys. zł.

Radny Rodryg Czyż chciałby wiedzieć jaka jest powierzchnia tego obiektu, czy są tam jakieś programatory ustawiające temperaturę, żeby zoptymalizować koszty ogrzewania.

Skarbnik Nasielska nie zna powierzchni obiektu, są programatory, jednak radni patrzą przez pryzmat swojego domu czyli jako odbiorca indywidualny, taryfy dla klientów biznesowych są nieporównywalnie wyższe niż dla klientów indywidualnych. Szkoły, wspólnoty, szpitale były traktowane jako odbiorcy

biznesowi, nie można porównywać ceny gazu w obiektach użyteczności publicznej do klientów indywidualnych bo są to inne ceny.

Do obrad dołączył radny Rafał Dłutowski. W komisji bierze udział 7 radnych.

Radny Mirosław Świdorski zapytał czy jest jeszcze czas na zgłoszenie, żeby ten obiekt był inaczej traktowany i jak powiedział Skarbnik takie zgłoszenie zostało już wysłane. W przypadku szkół, szpitali, wspólnot jest zawsze pozytywna odpowiedź, my mamy problem bo zaznaczyliśmy to jako obiekt organizacji pożytku publicznego. Radny pytał dalej czy nie była by większa szansa gdyby taki stadion istniał w strukturach NOSiRu, jednak Skarbnik nie znał odpowiedzi. Dodał, że podciągnęliśmy to pod organizację pożytku publicznego. Radny pytał co w przypadku remiz strażackich i jak powiedział Skarbnik, OSP też jest i zostało wysłane. Dot. to gazu ziemnego, w dwóch jednostkach OSP są butle.

Radny Andrzej Pacocha przypomniał, że Rada podjęła uchwałę o 30 tys. zł na OSP Nuna, chciałby wiedzieć czy będzie wykonana i jak powiedział Skarbnik trzeba o to pytać Burmistrza. W tym projekcie uchwały nie ma ujętej tej kwoty.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2022 rok przy 6 głosach za i 1 przeciw.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad na jakich sołtysom będzie przysługiwać dieta.

Radny Mirosław Świdorski zwrócił uwagę, że wracamy do starej tradycji tj. dwa razy w roku po 500 zł. Wiemy, że jest inflacja i czy nie zastanawiano się, żeby podnieść tą kwotę. Sołtys swoje zadania wykonywał i wykonuje niezależnie od pandemii, sugeruje aby tą trudną pracę sołtysa w jakiś sposób docenić.

Skarbnik przekazał sugestie Burmistrzowi, ten rok będzie ciężki, jednak może na Boże Narodzenie uda się zwiększyć kwotę.

Radny Rodryg Czyż zapytał czy ta podwyżka może być na wniosek radnego czy to musi być decyzja Burmistrza i jak powiedział Skarbnik, że może być wniosek radnego, jednak za tym idzie zmiana w budżecie, ponieważ plan budżetu przewiduje 2 razy po 500 zł. Radny pytał dalej czy jeśli Rada na sesji przegłosowałaby taki wniosek, to kiedy ta zmiana mogłaby wejść w życie. Skarbnik wyjaśnił, że chcąc zmienić wysokość diety radnego musi za tym iść zmiana w budżecie.

Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Kordowski uważa, że jest to temat do dyskusji na następne komisje, trzeba uzgodnić kwotę i zasady.

Radny Rodryg Czyż jest zdania, że sołtysom byłoby miło gdyby już na tej sesji radni złożyli taki wniosek.

Radny Mirosław Świdorski wyjaśnił, że jedyną sesją, gdzie wnioski mają odzwierciedlenie są sesje budżetowe. Składając dziś ten wniosek tj. sugestia, która w żaden sposób nie obliguje do niczego Burmistrza.

Przewodniczący Rady Jerzy Lubieniecki dodał, że wiele osób startując na sołtysa liczyło, że będzie to dochodowa funkcja. On startując ponad 20 lat temu wiedział, że tj. funkcja społeczna, wtedy był tylko datek od podatku. Teraz wiele osób nie płaci już podatku u sołtysa tylko internetowo. To jest funkcja społeczna.

Radny Rodryg Czyż przypomniał, że były podwyżki dla radnych, przychodząc do Rady miał takie złożenie żeby pracować pro bono.

Przewodniczący Komisji ma nadzieję, że na koniec roku znajdą się środki na zwiększenie diet sołtysów. Jako sołtys powiedział, że coraz mniej mieszkańców płaci podatek u sołtysa.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad na jakich sołtysom będzie przysługiwać dieta.

Ad.3 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Rodryg Czyż chciałby wiedzieć czy możemy ogłosić przetarg na roboty budowlane, które były zawarte w innym przetargu już rozstrzygniętym, jednak Skarbnik nie potrafił udzielić odpowiedzi na pytanie. Radny pytał dalej czy skrzynka stacji ładowania pojazdów to całość inwestycji, czy nie będzie zadaszona oraz ile za to zapłaciliśmy. Skarbnik prosił o zapytanie pana Kasiaka na komisji infrastruktury na dwa pierwsze pytania, w kwestii kosztów jeszcze nie jest zapłacone. Było 348 tys. zł za wszystko, dofinansowanie pół na pół. Z uwagi na zbyt małą moc przyłącza energetycznego firma jeszcze nie skończyła, Energa musiała dociągnąć nowy kabel.

Radny Rodryg Czyż zapytał jaka jest wizja realizacji obwodnicy miasta, w przetargu była jedna oferta na kwotę 22 mln zł a my mamy 6,9 mln zł, skąd pozostałe środki na tą inwestycję.

Skarbnik Nasielska poinformował, że na chwilę obecną nie ma wizji, wszystko zależy ja pójdzie drugi przetarg. Jest kilka planów. Będzie postulat do Ministra Finansów i Premiera aby nawet jednoroczne inwestycje, które są z polskiego ładu albo wieloletnie rozbić na 4 transze roczne, bo większość firm nie stać na to i nie mają takich mocy kredytowych, żeby na tak duże kwoty się zapożyczać. Polski ład jest tak skonstruowany, że jeżeli chodzi o jednoroczne inwestycje 95% płatności dla wykonawcy jest 30 lub 60 dni po wykonaniu całości zdania. Wykonawca musi mieć zabezpieczenie kredytowe czy własne środki na wypłatę podwykonawcom. Dwuletnie inwestycje jest to 50%. Jeśli chodzi o wysokości przetargów nie jesteśmy jedyni bo takie ceny są wszędzie. Mamy kilka rozwiązań na chwilę obecną, zobaczymy co pokaże drugi przetarg.

Trwała dyskusja w tym temacie.

Wiceprzewodniczący Rady jest zdania, że w chwili obecnej ciężko przewidzieć jakie będą ceny materiałów i ile wyniesie np. budowa domu. Priorytetem powinien być teraz park Jana Pawła i na tym powinniśmy się skoncentrować i na to przyszykować środki.

Przewodniczący Komisji dodał, że ta obwodnica łączy drogi, nie jest za rezygnacją z tej inwestycji, można zmniejszyć zakres prac.

Radny Rodryg Czyż – szkoda zrezygnować z 6,5 mln zł, które otrzymaliśmy na tą inwestycję. Nie wie czy możemy zetapować ale jeżeli tak się uda to nie zrealizujemy w całości tej obwodnicy a dofinansowanie jest na całość od ul. Płońskiej do Chrcynna. Zapytał radnego Kordowskiego czy rozmawiał już z mieszkańcami ul. Dębowej, że przez ich ulice będzie prowadzona obwodnica i będzie wzmożony ruch samochodowy i co oni na to.

Radny Dariusz Kordowski powiedział, że mieszkańcy zdają sobie sprawę, że ruch będzie zwiększony.

Według Skarbnika najbardziej uczęszczanym będzie odcinek Paulinowo-Chrcynno.

Radny Mirosław Świdorski nie wyobraża sobie, żeby ul. Dębową jeździły tiry np. wtedy kiedy będzie trwał mecz.

Radny Dariusz Kordowski – zostały zmienione przepisy na ul. Dębowej i można parkować tylko po jednej stronie, jeżeli ktoś będzie parkował po stronie chodnika mowa o budynkach mieszkalnych, będzie dostawał mandat, wszystko jest oznakowane. Parking będzie od targowicy, więc nie będzie raczej tego problemu. Radny Rodryg Czyż nie chciałby żeby się okazało, że jak zrobimy obwodnicę i będzie większy ruch, że będziemy robić na ul. Dębowej spowalniacze ruchu, co byłoby absurdem.

Są chodniki po obu stronach i piesi mają gdzie się poruszać, jak powiedział Wiceprzewodniczący Rady.

Radny Andrzej Pacocha w imieniu komendanta komisariatu policji w Nasielsku pytał o zakup szyby na dyżurce komisariatu i jak powiedział Skarbnik będzie to zrobione.

Radny Rodryg Czyż pytał jak Skarbnik widzi w przyszłym roku budżet po zmniejszeniu podatku do 12 % .

Skarbnik nie widzi tego, wiele samorządów nie będzie mogło spełnić nadwyżki operacyjnej co z automatu wykluczy ich z uchwalenia budżetu. Jeżeli rząd czegoś nie wymyśli lub nie przyzna na koniec roku jakiejś subwencji to będzie ciężko.

Radny Rodryg Czyż zapytał czy kredyty które posiadamy były ze zmienną stopą procentową, co potwierdził Skarbnik.

Radny Rodryg Czyż – czy można było wykupić opcje stałe, Skarbnik zaprzeczył.

Radny Czyż - za każdym razem jak wprowadzamy obligacje na początku płacimy kwotę za to, że je emitujemy, to nie była ta opłata czy jeszcze dodatkowo te obligacje są oprocentowane?

Skarbnik Nasielska powiedział, że to była obsługa długu wcześniejszego.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów o godzinie 14.50 zakończył zdalne posiedzenie komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Fronczak